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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om behovet av en skärpt lagstiftning för att förhindra skatteflykt. 

Motivering 

Riskkapitalbolag har som affärsidé att köpa företag, effektivisera dem och 

sälja dem vidare med vinst efter i genomsnitt fyra och ett halvt år. Just nu är 

äldreomsorgen en het bransch. Sammanlagt drivs omkring190 äldreboenden i 

landet av Aleris, Carema och Attendo Care och ägarna hoppas på god vinst 

när vårdbolagen säljs vidare. Men hur gör bolagen för att konkurrera ut de 

små privata företagen? Det handlar inte bara om personaltäthet när de konkur-

rerar ut andra vårdbolag. TV 4:s Kalla fakta har tidigare i år hittat en annan 

förklaring i skatteparadisen. De avslöjar där att Attendo Cares huvudägare 

Industri Kapital som har kontor i Stockholm trots detta ägs av bolaget Au-

gustas i Luxemburg som i sin tur ägs av Industri Kapitals fonder i skattepara-

diset Jersey. ”Det är ju bara en fiktion att man har verksamheten baserad på 

Jersey, i själva verket så är ju bara Jersey en sluss. Målet med det är ju att 

slippa att skatta i det land man är verksam”, säger författaren och journalisten 

Gunnar Lindstedt, som har granskat riskkapitalbolagen. I programmet med-

verkade också en tjänsteman från Skatteverket som menade att dagens lag-

stiftning inte är tillräcklig för att stoppa den här formen av skatteflykt. 

Det här visar naturligtvis bara på ett exempel där man genom att utnyttja 

luckor i den nuvarande lagstiftningen slipper betala skatt i Sverige. Det är 

viktigt att förebygga skatteflykt och motverka skattefusk. Om det, som tjäns-

temannen från Skatteverket uttryckte det, är så att dagens lagstiftning inte är 

tillräcklig för att stoppa den här formen av skatteflykt, borde det vara riksda-

gens skyldighet att göra något åt det. 
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Stockholm den 3 oktober 2008  

Lennart Axelsson (s)  
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